

Urzędy, Zdrowie I KULTURA

W TWOIM

SMARTFONIE

KORZYŚCI
FUNDUSZY
UNIJNYCH
KÓŁ CIEBIE

BLIŻEJ
NIŻ
MYŚLISZ!

W dzisiejszym świecie, który pędzi, wszyscy szukają sposobu na ułatwienie sobie życia, oszczędzenie czasu i wysiłku, a także możliwości bezpłatnego korzystania z kultury czy rozrywki. Niestety, wciąż wielu z nas niechętnie posługuje się w tym celu komputerem czy smartfonem, obawiając się, że nasze umiejętności nie są wystarczające. Tymczasem naprawdę warto się przełamać i skorzysta. Unia Europejska przekazuje Polsce na cyfryzację ogromne kwoty. Zobacz, to tylko niektóre projekty zrealizowane dzięki funduszom europejskim.

Starsze pokolenie lubi iść do urzędu, nawet kosztem stania w kolejce do okienka. Przekazany dokument, pieczęć na dowód, rozmowa z urzędnikiem czy specjalistą – dopiero to sprawia, że czujemy się bezpiecznie i wiemy że załatwiliśmy sprawę. Młode pokolenie odwrotnie – nie chce bywać w urzędach i wypełniać druków. Szkoda im na to czasu. Rzeczywiście, po co się męczyć skoro tak wiele spraw da się załatwić poprzez komputer? Zobacz, jak wiele rzeczy dostępnych jest przez internet.

Zdrowie w sieci

Korzystając z Internetowego Konta Pacjenta masz dostęp do wszystkich e-recept, nowych i tych już wykorzystanych. Znajdziesz informacje o dawkowaniu leków, e-skierowania, historię twoich wizyt u lekarza w ramach NFZ, informacje o zaplanowanych wizytach u lekarza w ramach NFZ, jeśli pracujesz – informacje o zwolnieniach lekarskich (e-zwolnienie), listę twoich leków na receptę, informację o lekach (możesz sprawdzić każdy



ZOBACZ
JAKIE KORZYŚCI
PŁYNĄ Z
CYFRYZACJI
Obejrzyj film na stronie
blizejnymyslisz.se.pl

lek dopuszczony do obrotu w Polsce) i informacje dotyczące koronawirusa – m.in. wynik testu i Unijny Certyfikat COVID (UCC), który potwierdza zaszczepienie przeciw COVID19, negatywny wynik testu na koronawirusa lub fakt bycia ozdrowieńcem.

Aplikacja na smartfon i tablet mojeIKP ma jeszcze więcej udogodnień niż samo konto, a poza tym masz ją zawsze przy sobie. Możesz wykupić leki nie pamiętając numeru pesel, ani nie mając dostępu do internetu.

Na stronie internetowej pacjent.gov.pl znajdziesz mnóstwo przydatnych informacji, a także diety z jadłospisami i możliwością kontaktu z dietetykiem.

Telefon zamiast urzędu

Aplikacja mObywatel 2.0 pozwala mieć wszystkie dokumenty w telefonie, zawsze pod ręką. Przede wszystkim cyfrowy odpowiednik dowodu – mDowód. Możesz z nim załatwiać sprawy tak samo, jak ze zwykłym dowodem. Dzięki aplikacji możesz wezwać pomoc nawet nie wskazując miejsca, w którym się znajdujesz.

Geolokalizacja sama pokaże namiary. Masz m.in. łatwy dostęp do e-skrzynek pocztowych, dzięki którym skontaktujesz się z administracją publiczną (np. e-Doręczenia, ePUAP) oraz usługę Kierowca i pojazdy, w której znajdziesz szczegółowe informacje na temat swoich pojazdów, uprawnień i punktów karnych.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych proponuje aplikację iPolak. Są w niej podstawowe informacje o kraju, do którego się wybierasz. Aplikacja ma też wiele przydatnych funkcji np. przycisk S.O.S. z telefonem alarmowym do najbliższej polskiej placówki, powiadomienia o niebezpieczeństwach, które MSZ może wysłać w sytuacji zagrożenia w danym kraju, porady dla kierowców, listę wymaganych szczepień itp.

Kino on line

Dzięki funduszom europejskim z programu Polska Cyfrowa utworzono projekt 35mm.online, w którego ramach zrekonstruowano: 160 filmów fabularnych, 71 filmów dokumentalnych i 474 filmy animowane, w tym 10 filmów ani-

mowanych pełnometrażowych. Dostęp do platformy 35mm.online jest bezpłatny. Obejrzeć tu można klasyki fabularne

wybitnych twórców polskiego kina, tj. Wojciecha Jerzego Hasy, Jerzego Skolimowskiego, Andrzeja Munka, Jerzego Kawalerowicza, Janusza Morgensterna, Stanisława Różewicza, Kazimierza Kutza, Andrzeja Kondratiuka, Lecha Majewskiego, Krzysztofa Zanussiego, Feliksa Falka, Filipa Bajona, i wielu innych. Są też kultowe filmy m.in. w reżyserii: Stanisława Barei, Marka Koterskiego i Juliusza Machulskiego. Zrekonstruowano filmy polskiej szkoły dokumentalnej. Są też filmy animowane i dziecięce dobranocki m.in. „Reksio” czy „Porwanie Baltazara Gąbki”. Na platformie można też obejrzeć wydania Polskiej Kroniki Filmowej z lat 1945-1994.

Poprzez stronę niniateka.pl obejrzyj 200 filmów w wersji cyfrowej, które były wcześniej dostępne tylko na rolkach. Wiele z nich ma teraz rozdzielczość 4K.

Do muzeum przez komputer

Strona internetowa w muzeach.pl pokazuje kolekcje muzeów: Muzeów Pałacu Króla Jana III w Wilanowie, Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN, Muzeum Narodowego

w Lublinie, Muzeum Narodowego w Szczecinie, Muzeum – Zamek w Łańcucie, Muzeum Okręgowego w Toruniu, Muzeum Uniwersytetu Warszawskiego oraz Muzeum Zamkowego w Malborku.

Aplikacja „Polskie Zabytki” zawiera dane o kilkudziesięciu tysiącach zabytków oraz pozwala na wyszukanie i wyświetlenie ich na mapie. Dane pochodzą z największej bazy polskich zabytków OtwarteZabytki.pl.

Ruszają Kluby Rozwoju Cyfrowego

Kluby Rozwoju Cyfrowego powstaną w bibliotekach czy ośrodkach kultury w 64 gminach na terenie całej Polski. Odbywać tam się będą zajęcia edukacyjne dla dorosłych, na których będą oni uczyli się obsługi komputera, korzystania z internetu oraz usług cyfrowych, takich jak e-zdrowie czy e-administracja. Na zajęcia szczególnie zapraszane są osoby zagrożone wykluczeniem cyfrowym. Kluby Rozwoju Cyfrowego powstają dzięki funduszom europejskim, z inicjatywy Ministerstwa Cyfryzacji i Centrum Projektów Polska Cyfrowa.



Finansowane przez
Unię Europejską

Sfinansowane ze środków UE. Wyrażone poglądy i opinie są jedynie opiniami autora lub autorów i niekoniecznie odzwierciedlają poglądy i opinie Unii Europejskiej lub Komisji Europejskiej. Unia Europejska ani Komisja Europejska nie ponoszą za nie odpowiedzialności.